
Liste der Supervisoren:innen für die TFPT-, AP-Ausbildung und für die Weiterbildung Ärzte – Psychoanalyse und Psychotherapie fachgebunden 

 
 

 
Titel 

 
Name 

 
Vorname 

 
E-Mail 

 
Telefon 

 
Straße 

 
PLZ 

 
Ort 

 
DGAP 

 
DGPT 

 

Frau 

 

Dr. phil. 

 

Berkenbusch-Erbe 

 

Irene 

 

iberk@t-online.de 

 

0621-565192 

 

Lisztstr. 146 

 

67071 

 

Ludwigshafen 

 

x 

 

x 

 

Frau 

 

Dr. med. 

 

Berthold-Brecht 

 

Annette 

 

info@juliusgarten.de 

 

0160-94668101 

 

Leonberger Str. 25 

 

71254 

 

Ditzingen 

 

x 

 

 

 

Herr 

Prof.Dr. 

med 

 

Bolle 

 

Ralf 

 

Ralf.Bolle@t-online.de 

 

0711-3708288 

 

Ludwig-Jahn-Str. 35 

 

73732 

 

Esslingen 

 

x 

 

x 

 

Frau 

 

MA 

 

Brasch 

 

Ursula 

 

kontakt@ursulabrasch.de 

 

07622-683386 

 

Im Rebacker 28a 

 

79650 

 

Schopfheim 

 

x 

 

x 

 

Frau 

 

Prof. Dr. 

 

Dorst 

 

Brigitte 

 

prof.dr.b.dorst@web.de 

 

0251-717968 

 

Letterhausweg 75 

 

48167 

 

Münster 

 

x 

 

x 

 

Frau 

 

Dipl. Psych 

 

Ehret 

 

Miriam 

 

PraxisEhret@aol.com 

 

0711-664 559 22 

 

Röckenwiesenstr.50 

 

70197 

 

Stuttgart 

 

 x 

 

x 

 

Herr 

 

Dr. med. 

 

Gramich 

 

Bernd 

 

Bernd.gramich@gmx.net 

 

0711-8824854 

 

Bergstr. 17 

 

73733 

 

Esslingen 

 
x 

 
x 

 

Frau 

 

Dr. phil. 

 

Guerin 

 

Anneliese 

 

anneliese.guerin@t-online.de 

 

0711-6204077 

 

Triberger Str. 28 

 

70569 

 

Stuttgart 

 

 

 

 

Frau 

 

Dipl. Psych 

 

Hald 

 

Dorothea 

 

dorothea.hald@gmx.de 

 

07044-9096625 

 

Lehmgrube 1 

 

71297 

 

Mönsheim 

 

x 

 

x 

 

Frau 

 

Lic. phil. 

 

Heise 

 

Patrizia 

 

Pat.Heise@t-online.de 

 

07614880142 

 

Mozartstr. 64 

 

79104 

 

Freiburg 

 

x 

 

x 

 

Frau 

 

Dipl.Psych. 

 

Henzler 

 

Christa 

 

mail@christahenzler.de 

 

07531-939558 

 

Brauneggerstr. 64 

 

78462 

 

Konstanz 

 

x 

 

x 

 

Herr 

  

Horowitz 

 

Gideon 

 

mail@maerchenschatz.de 

 

07661-7559 

 

Hauptstr. 14a 

 

79252 

 

Stegen 

 

 

 

 

Frau 

 

Dr. med. 

 

Kauder 

 

Elisabeth 

 

elisabeth.kauder@gmx.de 

 

0711-51874021 

 

Tübinger Str. 21 

 

70178 

 

Stuttgart 

 
x 

 
x 

 

Frau 

 

Dr. med. 

 

Kipp 

 

Sylvia 

 

info@drkipp.de 

 

08054-9083673 

 

Wolfsberger Str.12a 

 

83254 

 

Breitbrunn 

 

x 

 

x 

 

Herr 

 

Dr. med. 

 

Kloiber 

 

Andreas 

 

andreas.kloiber@posteo.de 

 

07161-6565988 

 

Carl-Hermann-Gaiser-Str. 32 

 

73033 

 

Göppingen 

 

x 

 

x 

 

Herr 

  

Leibig 

 

Bernd 

 

bernd.leibig@web.de 

 

07073-916627 

 

Baumgartenring 64 

 

72119 

 

Ammerbuch 

 

x 

 

x 

 

Frau 

 

Dr. med. 

 

Lenz-Bücker 

 

Ursula 

dr.ursula.lenz-buecker@t-

online.de 

 

07631-7606 

 

Müllheimer Str. 21 

 

79395 

 

Neuenburg 

 

x 

 

 

Frau 

 

Dr. phil. 

 

Littan 

 

Ulla 

 

Gebauer-Littan@t-online.de 

 

0761-5900 630 

 

Luisenhöhestr. 2a 

 

79289 

 

Freiburg 

 

x 

 

x 

 

Frau 

 

Dipl.Psych. 

 

Rafalski 

 

Monika 

 

morafalski@gmail.com 

 

0791-4993225 

 

Wasserturm 9 

 

74538 

 

Rosengarten 

 

x 

 

x 
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Frau 

 

Prof. Dr. Dr. 

 

Riedel 

 

Ingrid 

 

dr.ingrid-riedel@t-online.de 

 

07531-33789 

 

Sackgasse 1 

 

78464 

 

Konstanz 

 

x 

 

x 

 

Herr 

 

Prof. Dr.  

 

Roesler 

 

Christian 

christian.roesler@kh-

freiburg.de 

 

0761 - 2001513 

 

Karlstr. 63 

 

79104 

 

Freiburg i. B. 

 

 

 

 

Herr 

 

Dr. med. 

 

Rößler 

 

Konstantin 

konstantin.roessler@t-

online.de 

 

07271-6800 

 

Marktstr.12 

 

76744 

Wörth am 

Rhein 

 

x 

 

 

Herr 

Dr. rer. biol. 

hum 

 

Roser 

 

Martin 

 

PraxisDrRoser@t-online.de 

 

0761-7079488 

 

Rotlaubstraße 12 

 

79106 

 

Freiburg 

 

x 

 

x 

 

Frau 

 

Dr. med. 

 

Ruf 

 

Inge 

 

ingeruf@t-online.de 

 

0711-748882 

 

Hirschsprung 38 

 

70565 

 

Stuttgart 

 

x 

 

x 

 

Frau 

  

Runkel 

 

Sylvia 

 

S-Runkel@t-online.de 

 

0711-6079135 

 

Leierwiesen 17 

 

70180 

 

Stuttgart 

 

x 

 

x 

 

Herr 

 

 

 

Sauer 

 

Gert 

 

Gert.Sauer@t-online.de 

 

0761-56993 

 

Denzlingerstr. 22 

 

79104 

 

Freiburg 

 

x 

 

x 

 

Herr  

 

Dipl.Psych. 

 

Schnocks 

 

Dieter 

 

d-schnocks@gmx.de 

 

0711-617876 

 

Alte Weinsteige 20 

 

70180 

 

Stuttgart 

 

x 

 

x 

 

Frau 

 

Dr. med. 

 

Storkebaum 

 

Gisela 

 

praxis.storkebaum@online.de 

 

07144-16220 

 

Am Ring 28 

 

71642 

 

Ludwigsburg 

 

X 

 

x 

 

Herr 

 

Dipl.Psych 

 

Weimer 

 

Joachim 

 

joachimweimer@web.de 

 

0711-51 96 72 

 

Im Dorfweinberg 7 

 

70734 

 

Fellbach 

 

x 

 

x 

 

 

 
Liste der Supervisoren:innen TFPT-, AP-Ausbildung, Weiterbildung Ärzte für die Zusatzqualifikation Gruppentherapie ZGT 

 

Frau 

 

Dr. med. 

 

Berthold-Brecht 

 

Annette 

 

info@juliusgarten.de 

 

0160-94668101 

 

Leonberger Str. 25 

 

71254 

 

Ditzingen 

 

x 

 

x 

 

Frau 

 

Prof. Dr. 

 

Dorst 

 

Brigitte 

 

prof.dr.b.dorst@web.de 

 

0251-717968 

 

Letterhausweg 75 

 

48167 

 

Münster 

 

 x 

 

x 

 

Frau 

 

Dipl. Psych 

 

Hald 

 

Dorothea 

 

dorothea.hald@gmx.de 

 

07044-9096625 

 

Lehmgrube 1 

 

71297 

 

Mönsheim 

 

x 

 

x 

 

Herr 

 

Dr. med. 

 

Kloiber 

 

Andreas 

 

andreas.kloiber@posteo.de 

 

07161-6565988 

Carl-Hermann-

Gaiser-Str. 32 

 

73033 

 

Göppingen 

 

x 

 

x 

 

Herr 

 

Dr. rer. biol.hum 

 

Roser 

 

Martin 

 

PraxisDrRoser@t-online.de 

 

0761-7079488 

 

Rotlaubstraße 12 

 

79106 

 

Freiburg 

 

x 

 

x 

 

Herr 

 

Dipl. Psych. 

 

Weimer 

 

Joachim 

 

joachimweimer@web.de 

 

0711-51 96 72 

 

Im Dorfweinberg 7 

 

70734 

 

Fellbach 

 

x 

 

x 
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